

Dragør, den 7. februar 2018

## **GLEMMER DU – SÅ HUSKER JEG**

Foreningen for hjerneskadede og pårørende i Dragør Kommune

Foreningens protektor: Borgmester Eik Dahl Bidstrup

### **Skole- og Kulturafdeling**

**Att. Astrid Frida Davidsen**

### **Vedr. Puljeansøgning**

Dragør, den 7. februar 2018

Foreningens mål er at forbedre situationen for demente borgere i Dragør Kommune og for de dementes pårørende, dette vil vi gøre ved hjælp af foredrag, film og musik. f.eks. for dette års vedkommende i marts måned med Erik Clausens film ”Mennesker bliver spist” om en ældre mand som bliver dement, mens familien bliver dårligere og dårligere, efter filmen besvarer kommunens demensrådgiver Majbritt Ljørring spørgsmål fra salen og ligeledes vil borgmesteren besvare spørgsmål af kommunal art, Der er ligeledes mulighed for Erik Clausens tilstedeværelse. Efter aftale med Dragør Biograf vil vi kunne benytte denne mod betaling og med hjælp fra biografforeningen. Vi satser på 4-6 forestillinger om året med nævnte emne og ligeledes musikpædagogiske oplevelser der åbner for forståelse for problemerne omkring demens og hvordan man som pårørende lever med problemerne i hverdagen. Ligeledes vil vi åbne for foredrag om sygdommen, juridiske problemer og de hjælpe- foranstaltninger der er i kommunale tilbud, her vil også Aktivitetshusets festlokale blive benyttet. Vi er langsomt ved at få en trofast flok demente og pårørende til vore arrangementer f.eks. 11. september 79 deltagere og 14. november 55 deltagere. Vi har ikke mulighed for at få en liste over navnene på demente i Dragør, men har stor glæde af hjælp fra Hjemmeplejen der har kontakten med de demente og uddeler Flyers om arrangementerne. Situationen i Dragør Kommune er ca. 260 demens ramte borgere og ca. 1.000 pårørende. Vi har ligeledes et ønske om at gøre overgangen fra privathjem til institution mere glidende. Vores totale økonomiske behov anslår vi til kr. 25.000 inkl. moms.pro anno.

Med venlig hilsen

## **GLEMMER DU – SÅ HUSKER JEG**

Formand Benny Gyngsø

Jægergården 4 E - 2791 Dragør

mail: [benny@gynge.dk](mailto:benny@gynge.dk)